
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 399,936,358 392,727,010 7,209,348

100 지방세수입 39,609,000 39,404,000 205,000

110 지방세 39,609,000 39,404,000 205,000

111 보통세 39,209,000 39,004,000 205,000

111-03 주민세 900,000 873,000 27,000

[ 일반회계 ] 900,000 873,000 27,000

< 세무과 > 900,000 873,000 27,000

  ◎주민세 900,000 873,000 27,000900,000,000원

111-09 지방소득세 10,500,000 10,322,000 178,000

[ 일반회계 ] 10,500,000 10,322,000 178,000

< 세무과 > 10,500,000 10,322,000 178,000

  ◎지방소득세 10,500,000 10,322,000 178,00010,500,000,000원

200 세외수입 34,908,466 33,099,164 1,809,302

210 경상적세외수입 7,432,065 7,423,775 8,290

211 재산임대수입 263,423 273,423 △10,000

211-01 국유재산임대료 63,120 73,120 △10,000

[ 일반회계 ] 63,120 73,120 △10,000

< 회계과 > 50,000 60,000 △10,000

  ◎국유재산 임대료 50,000 60,000 △10,00050,000,000원

212 사용료수입 952,317 954,027 △1,710

212-08 기타사용료 176,853 178,563 △1,710

[ 일반회계 ] 176,853 178,563 △1,710

< 문화관광과 > 33,450 35,160 △1,710

  ◎해수욕장 시설 및 주차장 민간위탁 사용료 5,450 7,160 △1,7105,450,000원

213 수수료수입 2,202,420 2,182,420 20,000

213-03 재활용품수거판매수입 80,000 60,000 20,000

[ 일반회계 ] 80,000 60,000 20,000

< 환경사업소 > 80,000 60,000 20,000

  ◎재활용품수거 판매수입 80,000 60,000 20,00080,000,000원

220 임시적세외수입 27,476,401 25,675,389 1,801,012

222 잉여금 20,575,915 19,000,000 1,575,915

222-01 순세계잉여금 20,575,915 19,000,000 1,575,915

[ 일반회계 ] 20,575,915 19,000,000 1,575,915

< 세무과 > 20,575,915 19,000,000 1,575,915

  ◎순세계잉여금 20,575,915 19,000,000 1,575,91520,575,915,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

223 이월금 2,208,097 2,000,000 208,097

223-01 국고보조금사용잔액 1,563,005 1,500,000 63,005

[ 일반회계 ] 1,563,005 1,500,000 63,005

< 세무과 > 1,563,005 1,500,000 63,005

  ◎국고보조금사용잔액 1,563,005 1,500,000 63,0051,563,005,000원

223-02 시·도비보조금사용잔액 645,092 500,000 145,092

[ 일반회계 ] 645,092 500,000 145,092

< 세무과 > 645,092 500,000 145,092

  ◎도비보조금사용잔액 645,092 500,000 145,092645,092,000원

228 잡수입 1,941,391 1,924,391 17,000

228-09 기타잡수입 1,307,239 1,290,239 17,000

[ 일반회계 ] 1,307,239 1,290,239 17,000

< 지역경제과 > 19,500 2,500 17,000

  ◎경남일자리창출 투자배분금 17,000 0 17,00017,000,000원

300 지방교부세 161,172,594 156,631,594 4,541,000

310 지방교부세 161,172,594 156,631,594 4,541,000

311 지방교부세 161,172,594 156,631,594 4,541,000

311-01 보통교부세 153,163,000 149,509,000 3,654,000

[ 일반회계 ] 153,163,000 149,509,000 3,654,000

< 기획감사담당관실 > 153,163,000 149,509,000 3,654,000

  ◎보통교부세 144,663,000 141,009,000 3,654,000144,663,000,000원

311-02 특별교부세 775,299 36,299 739,000

[ 일반회계 ] 775,299 36,299 739,000

< 지역경제과 > 39,000 0 39,000

  ◎전통시장 활성화 25,000 0 25,000

  ◎물가안정 14,000 0 14,000

< 도시과 > 700,000 0 700,000

  ◎국도3호선~남양중학교간 도시계획도로 개설(대로1-3호선)[

    성]  700,000  0  700,000

25,000,000원

14,000,000원

  700,000,000원

311-03 분권교부세 2,956,295 2,886,295 70,000

[ 일반회계 ] 2,956,295 2,886,295 70,000

< 기획감사담당관실 > 2,956,295 2,886,295 70,000

  ◎분권교부세 2,956,295 2,886,295 70,0002,956,295,000원

311-04 부동산교부세 4,278,000 4,200,000 78,000

[ 일반회계 ] 4,278,000 4,200,000 78,000
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장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 4,278,000 4,200,000 78,000

  ◎부동산교부세 4,278,000 4,200,000 78,0004,278,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 14,610,000 14,010,000 600,000

420 재정보전금 14,610,000 14,010,000 600,000

421 재정보전금 14,610,000 14,010,000 600,000

421-01 재정보전금 14,610,000 14,010,000 600,000

[ 일반회계 ] 14,610,000 14,010,000 600,000

< 체육지원과 > 200,000 0 200,000

  ◎시책추진보전금 200,000 0 200,000

    ㅇ자연생태학습관 잔디구장 조명타워 설치[성]

 200,000  0  200,000

< 건설과 > 200,000 150,000 50,000

  ◎시책추진보전금 50,000 0 50,000

    ㅇ검정마을 농로포장[성] 50,000 0 50,000

< 녹지공원과 > 350,000 0 350,000

  ◎시책추진보전금 350,000 0 350,000

    ㅇ재민·송정마을 쉼터 조성사업[성] 50,000 0 50,000

    ㅇ동서공원조성[성] 300,000 0 300,000

  200,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

300,000,000원

500 보조금 149,636,298 149,582,252 54,046

510 국고보조금등 108,927,393 109,689,810 △762,417

511 국고보조금등 108,927,393 109,689,810 △762,417

511-01 국고보조금 80,925,154 81,632,498 △707,344

[ 일반회계 ] 80,925,154 81,632,498 △707,344

< 전략사업담당관실 > 300,000 0 300,000

  ◎삼천포공설운동장 리모델링 2,300,000 2,000,000 300,000

< 총무과 > 78,381 78,382 △1

  ◎일제강제동원피해자지원 8,381 8,382 △1

< 주민생활지원과 > 20,010,321 19,928,837 81,484

  ◎긴급복지 124,000 108,000 16,000

  ◎가사ㆍ간병방문 도우미사업 92,223 71,577 20,646

  ◎희망키움통장 87,992 43,154 44,838

< 사회복지과 > 29,518,129 29,554,437 △36,308

  ◎아동ㆍ여성보호 지역연대 운영 0 3,600 △3,600

  ◎가정폭력ㆍ성폭력 방지 및 피해자 지원 0 3,981 △3,981

2,300,000,000원

8,381,000원

124,000,000원

92,223,000원

87,992,000원

0원

0원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎보육돌봄서비스 1,653,090 1,752,390 △99,300

  ◎공공형어린이집 39,630 0 39,630

  ◎교재교구비 18,753 20,400 △1,647

  ◎보육교사 보수교육비 4,140 3,750 390

  ◎지역아동센터 운영 지원 159,000 151,800 7,200

  ◎아동복지증진 25,000 0 25,000

< 문화관광과 > 769,325 775,325 △6,000

  ◎문화예술행사 지원 8,000 0 8,000

  ◎사회문화예술교육 지자체 협력사업 6,000 10,000 △4,000

  ◎포토존 설치 40,000 50,000 △10,000

< 민원지적과 > 105,969 106,044 △75

  ◎여권발급 15,683 15,758 △75

< 지역경제과 > 356,400 1,338,000 △981,600

  ◎항공우주체험학습관 지원 0 1,000,000 △1,000,000

  ◎사회적기업지원 18,400 0 18,400

< 공단조성과 > 32,000 1,687,000 △1,655,000

  ◎지방증설 투자보조금 지원 0 1,655,000 △1,655,000

< 녹지공원과 > 3,061,079 2,986,329 74,750

  ◎조경수 등 냉해피해 82,250 0 82,250

  ◎사회서비스 인력지원 13,733 21,233 △7,500

< 보건위생과 > 36,593 38,533 △1,940

  ◎전염병전문가교육 지원 0 1,940 △1,940

< 농축산과 > 1,024,123 953,577 70,546

  ◎창업농 후견인제 0 7,000 △7,000

  ◎축사시설현대화 75,000 0 75,000

  ◎가축방역 약품구입 216,428 214,382 2,046

  ◎가정생활의 활력화 500 0 500

< 하수도사업소 > 4,738,000 3,299,000 1,439,000

  ◎삼천포지구 하수관거정비 1,943,000 943,000 1,000,000

  ◎용현지구 하수관거정비 2,000,000 1,561,000 439,000

< 환경사업소 > 2,700,800 2,693,000 7,800

  ◎농업용 페비닐 수거 보상비 지원 7,800 0 7,800

1,653,090,000원

39,630,000원

18,753,000원

4,140,000원

159,000,000원

25,000,000원

8,000,000원

6,000,000원

40,000,000원

15,683,000원

0원

18,400,000원

0원

82,250,000원

13,733,000원

0원

0원

75,000,000원

216,428,000원

500,000원

1,943,000,000원

2,000,000,000원

7,800,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 22,628,795 22,728,795 △100,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 22,628,795 22,728,795 △100,000

< 전략사업담당관실 > △600,000 0 △600,000

  ◎삼천포공설운동장주변 조성 0 600,000 △600,000

< 체육지원과 > 1,700,000 1,100,000 600,000

  ◎체육시설관리 600,000 0 600,000

< 미래농업과 > 2,269,000 2,369,000 △100,000

  ◎향토산업 육성-혁신 400,000 500,000 △100,000

0원

600,000,000원

400,000,000원

511-03 기금 5,373,444 5,328,517 44,927

[ 일반회계 ] 5,373,444 5,328,517 44,927

< 사회복지과 > 1,003,538 994,916 8,622

  ◎가정폭력ㆍ성폭력 방지 및 피해자 지원 3,705 0 3,705

  ◎아동ㆍ여성보호 지역연대 운영 4,100 0 4,100

  ◎다문화가족지원센터 운영 57,400 56,000 1,400

  ◎다문화가족 방문교육 서비스 91,441 91,441 0

  ◎가족폭력ㆍ성폭력 피해회복 및 재발방지 사업 5,417 6,000 △583

< 문화관광과 > 137,711 138,711 △1,000

  ◎여행바우처 사업 15,655 16,655 △1,000

< 해양수산과 > 68,500 60,000 8,500

  ◎해파리구제사업 지원[성] 8,500 0 8,500

< 보건위생과 > 133,571 114,283 19,288

  ◎국가예방접종사업 86,477 86,478 △1

  ◎국가결핵예방사업 34,886 16,647 18,239

  ◎재난의료지원 1,050 0 1,050

< 농축산과 > 933,297 931,034 2,263

  ◎농지이용관리지원 30,802 23,739 7,063

  ◎HACCP 지도지원 0 4,800 △4,800

< 기술지원과 > 230,125 222,871 7,254

  ◎쌀소득고정직불 행정비 32,125 24,871 7,254

3,705,000원

4,100,000원

57,400,000원

91,441,000원

5,417,000원

15,655,000원

8,500,000원

86,477,000원

34,886,000원

1,050,000원

30,802,000원

0원

32,125,000원

520 시,도비보조금등 40,708,905 39,892,442 816,463

521 시·도비보조금등 40,708,905 39,892,442 816,463

521-01 시·도비보조금등 40,708,905 39,892,442 816,463

[ 일반회계 ] 40,708,905 39,892,442 816,463

< 전략사업담당관실 > 2,000,000 0 2,000,000

  ◎삼천포공설운동장 리모델링 2,700,000 500,000 2,200,0002,700,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎삼천포공설운동장주변 조성 300,000 500,000 △200,000

< 총무과 > 35,692 41,182 △5,490

  ◎민관협력사업 지원 9,550 15,040 △5,490

< 주민생활지원과 > 3,876,315 3,777,583 98,732

  ◎중증장애인 도우미 수당 지원 184,580 143,100 41,480

  ◎맞춤형 공공일자리 창출 18,000 16,200 1,800

  ◎장애인 복지시설 지원 159,400 157,400 2,000

  ◎장애인 생활시설 운영 503,896 469,062 34,834

  ◎긴급복지 15,500 13,500 2,000

  ◎가사ㆍ간병방문 도우미 사업 16,239 11,476 4,763

  ◎희망키움통장 10,999 5,394 5,605

  ◎희망키움통장(매칭펀드) 14,050 7,800 6,250

< 사회복지과 > 9,203,597 10,066,520 △862,923

  ◎노인복지시설 운영 지원 3,743,390 3,610,740 132,650

  ◎장사시설 설치 0 1,000,000 △1,000,000

  ◎다문화가족지원센터 운영 8,200 7,200 1,000

  ◎다문화가족 방문교육 서비스 13,063 0 13,063

  ◎다문화가족 자녀 언어발달지원 2,942 2,648 294

  ◎여성주간사업 지원 2,200 2,000 200

  ◎아동ㆍ여성보호 지역연대운영 2,014 1,800 214

  ◎가정폭력ㆍ성폭력 피해회복 및 재발방지 사업 786 1,393 △607

  ◎보육돌봄서비스 661,236 700,956 △39,720

  ◎교재교구비 7,501 8,160 △659

  ◎보육교사 보수교육비 1,656 1,500 156

  ◎보육시설 종사자 처우개선 136,734 130,944 5,790

  ◎셋째아이 후 보육료 지원 45,884 52,426 △6,542

  ◎민간보육시설 지원 14,520 14,800 △280

  ◎아동급식비 지원 490,446 481,120 9,326

  ◎퇴소아동자립정착금 지원 600 300 300

  ◎공공형어린이집 16,512 0 16,512

  ◎지역아동센터 운영 지원 63,600 60,720 2,880

  ◎아동복지설 운영비 14,021 11,521 2,500

< 문화관광과 > 1,277,241 1,410,241 △133,000

300,000,000원

9,550,000원

184,580,000원

18,000,000원

159,400,000원

503,896,000원

15,500,000원

16,239,000원

10,999,000원

14,050,000원

3,743,390,000원

0원

8,200,000원

13,063,000원

2,942,000원

2,200,000원

2,014,000원

786,000원

661,236,000원

7,501,000원

1,656,000원

136,734,000원

45,884,000원

14,520,000원

490,446,000

600,000원

16,512,000원

63,600,000원

14,021,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎문화예술행사 지원 38,000 0 38,000

  ◎사회문화예술교육 지자체 협력사업 3,000 5,000 △2,000

  ◎신수도해양수련원 조성 0 200,000 △200,000

  ◎포토존 설치 12,000 0 12,000

  ◎문화사업지원 5,000 0 5,000

  ◎지역문화예술기획지원 14,000 0 14,000

< 체육지원과 > 1,412,619 1,383,619 29,000

  ◎전국소년체전지원[성] 26,600 0 26,600

  ◎전국3대체전지원[성] 2,400 0 2,400

< 지역경제과 > 1,811,470 2,069,070 △257,600

  ◎지역에너지 절약사업 0 144,000 △144,000

  ◎항공우주엑스포 300,000 400,000 △100,000

  ◎지역공동체 일자리사업 76,000 94,200 △18,200

  ◎사회적기업지원 4,600 0 4,600

< 공단조성과 > 628,080 935,580 △307,500

  ◎지방증설 투자보조금 지원 0 355,000 △355,000

  ◎투자기업 지원 348,200 298,200 50,000

  ◎중소기업 이미지 통합디자인 개발지원 12,500 15,000 △2,500

< 해양수산과 > 2,275,598 2,268,598 7,000

  ◎농수산물 수출시책 평가 7,000 0 7,000

< 건축과 > 487,868 471,868 16,000

  ◎저소득계층임대보증금지원 16,000 0 16,000

< 건설과 > 1,798,590 1,698,590 100,000

  ◎소규모 지역개발(개발) 170,000 120,000 50,000

  ◎농로포장 및 정비 50,000 0 50,000

< 재난관리과 > 699,248 689,248 10,000

  ◎안전문화확산지원 10,000 0 10,000

< 도로교통과 > 1,564,516 1,530,716 33,800

  ◎대중교통체제개선 16,300 0 16,300

  ◎특별교통수단구입지원 17,500 0 17,500

< 녹지공원과 > 1,495,597 1,427,972 67,625

  ◎조경수 등 냉해피해 17,625 0 17,625

  ◎녹지공간 조성사업 406,000 356,000 50,000

38,000,000원

3,000,000원

0원

12,000,000원

5,000,000원

14,000,000원

26,600,000원

2,400,000원

0원

300,000,000원

76,000,000원

4,600,000원

0원

348,200,000원

12,500,000원

7,000,000원

16,000,000원

170,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

16,300,000원

17,500,000원

17,625,000원

406,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건관리과 > 637,871 628,856 9,015

  ◎저출산 대책사업 2,997 2,282 715

  ◎출산장려금 지원 18,800 10,500 8,300

< 보건위생과 > 101,269 91,480 9,789

  ◎국가예방접종사업 43,238 43,239 △1

  ◎국가결핵예방사업 17,513 7,723 9,790

< 농축산과 > 1,115,626 1,115,091 535

  ◎농업인 재해안전공제료 지원 30,912 31,381 △469

  ◎창업농 후견인제 0 3,000 △3,000

  ◎농업인 육성 10,000 11,250 △1,250

  ◎축산물 수출촉진 지원 8,800 9,056 △256

  ◎HACCP 지도지원 0 1,440 △1,440

  ◎한우지예 고급육 생산장려금 6,950 0 6,950

< 기술지원과 > 889,313 887,833 1,480

  ◎수출촉진 인센티브 지원 1,000 0 1,000

  ◎전작물 육성지원 66,200 65,720 480

2,997,000원

18,800,000원

43,238,000원

17,513,000원

30,912,000원

0원

10,000,000원

8,800,000원

0원

6,950,000원

1,000,000원

66,200,000원
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